INDICAÇÃO Nº 01117/2007
Solicita que seja providenciada uma depressão com fenda central para o escoamento das águas de chuva que se acumulam no ponto de ônibus próximo à Lanchonete “Cantinho”, Bairro Taboão, Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja providenciada uma depressão com fenda central para o escoamento das águas de chuva que se acumulam no ponto de ônibus próximo à Lanchonete “Cantinho”, Bairro Taboão, Rodovia Raposo Tavares.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, quando chove as pessoas que aguardam os ônibus são obrigadas a deixarem o ponto de ônibus, pois, as águas pluviais se acumulam nesse local, o que causa transtornos e desconfortos a essas pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 05765/2007-451